PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.918 DIREC 17 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016701 GEISA RIOS ALMEIDA 1178299600 BA 22.50

10023340 MARTA SANTOS DE SOUZA 0892417200 BA 12.20

10009087 ERICO VINICIUS CRUZ OLIVEIRA 211701255 RJ 9.53

1.919 DIREC 17 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000180 AMANDA DA SILVA 1311591516 BA 23.50

10032331 CECILIA OLIVEIRA DE BASTOS 2327958-35 BA 22.80

10046750
FERNANDA MOREIRA OLIVEIRA
CORREIA 0897376528 BA 20.29

1.920 DIREC 17 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009496 CASSIO DE CERQUEIRA OLIVEIRA 14573447-18 BA 17.70

1.921 DIREC 17 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026257 ALMIR DE JESUS RIOS 88361144587 BA 12.90

10040141 JOUBERT LIMA FERREIRA 0968312942 BA 12.78

10010400 MILTON ALMEIDA DE OLIVEIRA FILHO 0808495470 BA 9.63

1.922 DIREC 17 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025457 JOHNNY GOMES DE OLIVEIRA 1378639855 BA 18.28

10026468 ELTON RODRIGUES FERREIRA 1152480219 BA 16.70

10052802 ARINEI CARDOSO RAMOS 0532611942 BA 11.48

1.923 DIREC 17 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018407 FLAVIA SAMPAIO REIS DA SILVA 1378504410 BA 22.70

10022214 GILDAZIO DE OLIVEIRA ALVES 938199005 BA 12.20

10038462 MIRACI OLIVEIRA CUNHA PACHECO 0424230585 BA 9.09

1.924 DIREC 17 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026643 JOAO JOSE LIMA PORTELA 141366516 BA 6.23

1.925 DIREC 17 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10038718 EDILANDIA RIOS DE OLIVEIRA 1158415630 BA 13.00

10052706 RENILDA GONÇALVES DA SILVA 0874470617 BA 11.50

10006845 MARLISE SANTOS LEANDRO 1394006993 BA 6.00

(...)